
wmmmm  s práva
Ž E L E ZN IC

ZMĚNOVÝ LIST

Název zakázky (akce): Oprava mostů na trati Velká Bystřice -  Domašov mosty v km 
9,505 a 14,617

Číslo veřejné zakázky*: 63321013 

Pořadové číslo změnového listu: 1

Změna projednána s kým**: Nejde o „výjimku“ dle cl. 11 Metodického pokynu

Zdůvodnění a popis změny:

Jedná se o nepodstatné změny pode ustanovení § 222 odst. 5 zákona ě. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek.

Jde o opravné práce na 2 mostních objektech vlán 9,505 a 14,617 na trati Olomouc -  
Krnov, v úseku Velká Bystřice -  Domašov. Oprava řešila výměnu mostnic, pozednic a 
s tím spojené práce.

Změnový list řeší navýšení objemu měrných jednotek uvedených ve smluvním závazku se 
zhotovitelem a doplnění položek, které nebyly uvedeny v původním závazku. Navýšené 
položky, které nebyly uvedeny v závazku jsou oceněny dle platného ceníku URS, 
respektive sborníku UOŽI pro rok 2021.

Veřejná zakázka byla zadána pouze rozpočtem s podmínkou, že realizační projektová 
dokumentace bude vypracována zhotovitelem stavby.

SO 01 Oprava mostu v km 9,505 TÚ 2191

Projekt vypracovaný zhotovitelem stavby navrhl z důvodu značné šikmosti mostní 
konstrukce změnu stávajícího uložení mostnic, které bylo kolmé na osu koleje na 
uložení šikmé. Z této změny vyplynula nutnost dodávka delších mostnic, než 
předpokládal rozpočet, dodávka nových podkladnic včetně výroby ocelových 
podložek pod podkladnice. Před a za mostem bylo nutné vložit nové pražce pro 
přechod z šikmého uložení do standartní polohy pražce kolmo na kolej. Dále byla 
provedena nutná úprava středových a hlavových podlah včetně dodávky materiálu.
Po očištění konstrukce byly zjištěny trhliny na ocelové konstrukci, které nebyly dříve 
ani při podrobné prohlídce nalezeny. Tyto trhliny byly nutné opravit -  zavařit.

1/4



SO 02 Oprava mostu v km 14,617 TÚ 2191

Objednatel při tvorbě rozpočtu mylně uvedl nižší počet měrných jednotek materiálu 
pro železniční svršek na mostě včetně práce spojené s tímto materiálem.
Po očištění konstrukce byly zjištěny trhliny na ocelové konstrukci, které nebyly dříve 
ani při podrobné prohlídce nalezeny. Tyto trhliny byly nutné opravit -  přeplátovat a 
zavařit. Most se z části nachází nad vodotečí a bylo nutné zřídit lešení.

* uvedené v registru VZ
** vyplnit pouze v případě „výjimky“ (viz bod 11 MP)

SO 01 Oprava mostu v km 9,505 TÚ 2191 

Vícepráce
1. Šrouby vysokopevnostní HRC, nová položka, (cena dle sborníku URS 2021), 50 ks.
2. Řezivo na hlavové podlahy, nová položka, (cena dle sborníku ÚRS 2021), 0,225 m2.
3. Podkladnice žebrová S4, nová položka, (cena dle sborníku ÚRS 2021), 30 ks.
4. Plech ocelový, nová položka, (cena dle aktuálního sborníku ÚRS 2021), 0,23 t.
5. Úhelní ocelový, rozšíření -  navýšení položky č.6 o 0,17 t.
6. Mostnice dřevěné, rozšíření -  navýšení položky č. 10 o 0,069 m3.
7. Výoba ocelových prcků (výroba atypických podkladnic) rozšíření -  navýšení položky 

č.5 o 527 kg.
8. Hodinová zúčtovací sazba -  zavařování trhlin, rozšíření -  navýšení položky č.21 o 35 

hodin.
9. Pražec dubový dodávka, nová položka, (cena dle sborníku ÚOŽI 2021), 4 ks.
10. Pražec dubový montáž, nová položka, (cena dle sborníku ÚOŽI 2021), 4 ks.

SO 02 Oprava mostu v km 14,617 TÚ 2191 

Vícepráce
11. Montáž lešení, nová položka, (cena dle sborníku ÚRS 2021), 45 m2.
12. Demontáž lešení, nová položka, (cena dle sborníku ÚRS 2021), 45 m2.
13. Hodinová zúčtovací sazba -  zavařování trhlin, rozšíření -  navýšení položky č. 20 o 

30 hodin.
14. Výměna podložky pryžové, polyetylénové, rozšíření -  navýšení položky č. 4 a 6 o 20 

ks.
15. Materiál pro výměnu podložky pryžové, polyetylénové, rozšíření -  navýšení položky 

č. 5 a 7 o 20 ks.
16. Výměna dvojitých kroužků a vrtulí, rozšíření -  navýšení položky č. 8 a 10 o 40 ks.
17. Materiál pro výměnu dvojitých kroužků a vrtulí, rozšíření -  navýšení položky ě. 9 a 

11 o 40 ks.



Celkem jsou neuskutečněné stavební práce a materiál vyčísleny na 135 208,54 Kč.

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO j 

Finanční vyjádření změny v Kč:

NE X

Rekapitulace soupisu prací Vícepráce
[Kč]

Méněpráce
ÍKČ1

šroub vysokopevnostní HRC s maticí a podložkou M20x70 3150,00
řezivo borové sušené tl 5Omni 2043,00
podkladnice stříhaná žebrová plochá děrovaná tv. S4 9600,00
plech ocelový hladký jakost S235JR tl 6mm tabule 5865,00
úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 30x30x4mm 5950,00
mostnice dřevěná impregnovaná olejem DB 240x260mm dl 2,4m 1784,64
Výroba ocelových prvků pro opravu mostů šroubovaných nebo 
svařovaných do 100 kg

42160,00

Hodinová zúčtovací sazba dělník údržby mostů kvalifikovaný 15750,00
Dub - pražec vystrojený 2600x260x150 mm 11720,00
Výměna pražce - vystrojený 5600,00
Montáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š 
do 0,9 m v do 10 m

2106,00

Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému š 0,9 m v do 40 m za 
první a ZKD den použití

801,90

Demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 
š do 0,9 m v do 10 m

1278,00

Hodinová zúčtovací sazba dělník údržby mostů kvalifikovaný 13500,00
Výměna podložky pryžové pod patu kolejnice 2400,00
Podložka pryžová pod patu kolejnice S49 183/126/6 600,00
Výměna podložky polyetylenové pod podkladnici 4100,00
Podložka polyetylenová pod podkladnici 380/160/2 (S4, R4) 400,00
Výměna drobného kolej i va vrtule do pražce 2200,00
Součásti upevňovací s antikorozní úpravou vrtule R1 (145) 1400,00
Výměna drobného kolejiva kroužek dvojitý pružný 2200,00
Součásti upevňovací s antikorozní úpravou kroužek pružný dvojitý 
Fe 6

600,00

135 208,54
Celkem 135 208,54
Cena dle SOD 644 971,40
Cena díla včetně předchozích Dodatků 644 971 ,40
Cena díla po změně dle Dodatku 780 179,94

Cena změn vyjádřená v % z ceny SOD

Cena změn z předchozích Dodatků vyjádřená v % z ceny SOD 0

Celková cena změn včetně Dodatku vyjádřená v % z ceny SOD



1/ Návrh změny vypracoval*:

David Kočí, TOMI-REMONT Datum: 6. 5. 2021 Podpis: 
(vedoucí střediska)

2/ Stanovisko TDS: Doporučuji Nedoporučuji

X

Jméno: Ing. Miroslav Basler Datum: 6. 5. 2021 Podpis:

3/ Stanovisko náměstka Ř pro provoz infrastruktury :

Doporučuji Nedoporučuji

0 □
Jméno: íng. Jan Weiss Datum: £ r  > Podpis:

4/ Stanovisko ředitele OŘ: Schvaluji Neschvaluji

Jméno: Ing. Ladislav Kašpar Datum: £ " r   ̂ 1 Podpis: ................./

Příloha změnového listu: Soupis prací Sp/á)M železnic
stá -nnizace 
Ohlasu-i ředitelství Olomouc 
Nerud- .va 1. 7/9 00 Olomouc 
JČ: 709Û4234 DIČ: CZ7Û994234 
t 0‘ »0 J

4/4



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1513971

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 966fdb59-e779-4cd4-82c9-68332d066c73

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Václav ŠKOPÍK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.05.2021 06:51:01


		2021-05-21T04:51:21+0000




